
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας  - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανι-
κών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή δύο (2) υπαλλήλων του Γραφείου Περιφερει-
άρχη για το Α΄ Εξάμηνο οικονομικού έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 9968 (1)
Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 

μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 

Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανι-

κών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. 
α. Τα άρθρα 6, 238, 280 και την παρ. 4 του άρθρου 283 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

β. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

γ. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

δ. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-
θηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 
(Α΄ 136).

ε. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47), όπως 
αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 αντίστοιχα, 
του ν. 4954/2022 (Α΄ 136).

2. Την υπ’ αρ. οικ. 130/02-01-2020 (ΑΔΑ: 66Ψ2ΟΡ1Υ-
Τ2O) απόφαση της Α.Δ.Μ.-Θ., με την οποία ορίστηκε ο 
Αθανάσιος Μπογιαννίδης του Ιωάννη ως Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας της Α.Δ.Μ.-Θ.

3. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών με θέμα «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183 - ΑΔΑ: 9Β5446ΜΤΛ6-Ο19).

4. Το γεγονός ότι, μετά και τον ορισμό του Ιωάννη 
Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Γραμματέα της 
Α.Δ.Μ.-Θ. αναλαμβάνει καθήκοντα Συντονιστή και Δια-
τάκτη ο Αθανάσιος Μπογιαννίδης του Ιωάννη, ως αρχαι-
ότερος Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης της Α.Δ.Μ.-Θ., 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. 4 του 
άρθρου 28 του ν. 4325/2015, όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 65 του ν. 4954/2022 (Α΄ 136).

5. Την υπ’ αρ. 260677/16-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ9Μ8ΟΡ1Υ-
Χ2Υ) απόφαση της Α.Δ.Μ.- Θ. περί ορισμού αναπληρωτή 
Προϊσταμένου, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 
του Αν. Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας.

6. Την ανάγκη να διασφαλισθεί η εύρυθμη και αποδο-
τική λειτουργία των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης καθώς και η ταχεία διεκ-
περαίωση των υποθέσεων που έχουν ανατεθεί σ’ αυτές.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

ΜΕΡΟΣ Α΄
Άρθρο 1
Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων Προϊσταμένου 
Οικονομικών Υπηρεσιών της Α.Δ.Μ.-Θ.

Λαμβάνοντας υπόψη ότι ο Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας εξομοιούται με 
τους Προϊσταμένους των Οικονομικών Υπηρεσιών των 
Υπουργείων (παρ. 3α του του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, 
A΄ 143) και συνεπώς, ισχύουν τόσο γι’ αυτόν όσο και για 
το νόμιμο αναπληρωτή του, οι προβλεπόμενες από την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 468

4533



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4534 Τεύχος B’ 468/02.02.2023

κείμενη νομοθεσία απαγορεύσεις και ασυμβίβαστα, που 
ισχύουν στο πλαίσιο άσκησης των αρμοδιοτήτων των 
προβλεπόμενων από τις διατάξεις του άρθρου 69γ του 
ιδίου ως άνω νόμου και, ειδικότερα, λαμβάνοντας υπόψη 
τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 65 του ν. 4270/2014, 
σύμφωνα με τις οποίες: «Τα καθήκοντα του διατάκτη 
είναι ασυμβίβαστα με τα καθήκοντα του προϊσταμένου 
οικονομικών υπηρεσιών. Στις περιπτώσεις όπου ο προ-
ϊστάμενος των οικονομικών υπηρεσιών ταυτίζεται με 
τον διατάκτη ή αυτός είναι αρμόδιος για οποιαδήποτε 
ενέργεια που τείνει στην ανάληψη υποχρέωσης σε βάρος 
πίστωσης της Γενικής Διεύθυνσης στην οποία προΐστα-
ται, είναι υποχρεωμένος να εκχωρήσει την αρμοδιότητα 
δημοσιονομικής έγκρισης για δεσμεύσεις στο νόμιμο 
κατά τον Υπαλληλικό Κώδικα αντικαταστάτη του…».

Αναθέτουμε τις αρμοδιότητες του Προϊσταμένου 
Οικονομικών Υπηρεσιών της Α.Δ.Μ.-Θ., όπως αυτές πε-
ριγράφονται στις διατάξεις των άρθρων 24, 26, 66 και 
69γ του ν. 4270/2014 στον νόμιμο, κατά τον Υπαλληλικό 
Κώδικα, αναπληρωτή Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας.

ΜΕΡΟΣ Β’
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή»
στους Προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Μακεδονίας - Θράκης

Εξουσιοδοτούμε τους προϊστάμενους των οργανικών 
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης να υπογράφουν «Με εντολή Συντονιστή» κατά 
λόγο αρμοδιότητας, σύμφωνα με το π.δ. 142/2010 περί 
«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς 
και με τις κείμενες διατάξεις, τις παρακάτω διοικητικές 
πράξεις και έγγραφα, ως κατωτέρω:

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α΄
Άρθρο 2
Χορήγηση αδειών στο προσωπικό της Α.Δ.Μ.-Θ.

Στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμη-
μάτων και Τμημάτων των Νομών, πλην αυτών της έδρας 
της αντίστοιχης Διεύθυνσης της Α.Δ.Μ.-Θ., μεταβιβάζε-
ται το δικαίωμα να υπογράφουν «Με εντολή Συντονι-
στή»κανονικές, αναρρωτικές και λοιπές άδειες στους 
προϊσταμένους και υπαλλήλους αρμοδιότητάς τους, 
πλην αυτών για τις οποίες απαιτείται γνώμη Υπηρεσια-
κού Συμβουλίου, με υποχρέωση κοινοποίησης των απο-
φάσεων αδειών στο Τμήμα Προσωπικού της Διεύθυνσης 
Διοίκησης, για τους υπαλλήλους χωρικής αρμοδιότητας 
της πρώην Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, και στο 
Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Νομού Ροδόπης, για 
τους υπαλλήλους χωρικής αρμοδιότητας της πρώην 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

Ειδικά για τη Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινω-
νιών, μεταβιβάζεται το δικαίωμα υπογραφής «Με εντολή 
Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της εν λόγω Διεύθυνσης, 
για το σύνολο των αδειών των Προϊσταμένων και υπαλ-
λήλων όλων των Τμημάτων της Διεύθυνσης.

Άρθρο 3
Στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Αυτοτελών 

Τμημάτων και Τμημάτων Διοικητικού Οικονομικού 
των Νομών, της Α.Δ.Μ.-Θ., μεταβιβάζεται το δικαίωμα 
να υπογράφουν «Με εντολή Συντονιστή» καταστάσεις 
πληρωμής δαπανών και σχετικά διαβιβαστικά για τις 
δαπάνες που πραγματοποιούν οι υπηρεσίες τους.

Αυτοτελείς οργανικές μονάδες που υπάγονται απευ-
θείας στον Συντονιστή.

Άρθρο 4
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Στον Προϊστάμενο του Αυτοτελούς Τμήματος Εκπαί-
δευσης μεταβιβάζεται το δικαίωμα να υπογράφει «Με 
εντολή Συντονιστή» τις παρακάτω πράξεις και έγγραφα:

1. Διενέργεια ανίχνευσης εκπαιδευτικών αναγκών 
στους δημόσιους φορείς της εδαφικής περιφέρειας.

2. Δημοσιοποίηση και η ενημέρωση των φορέων της 
εδαφικής περιφέρειας σχετικά με την πολιτική ανάπτυ-
ξης του ανθρώπινου δυναμικού, τον προγραμματισμό 
των επιμορφωτικών δράσεων καθώς και τις προϋποθέ-
σεις και τις διαδικασίες συμμετοχής στα επιμορφωτικά 
προγράμματα.

3. Πρόταση εκπαιδευτικού προσωπικού από την εδα-
φική περιφέρεια, στις περιπτώσεις που ζητείται από το 
Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

4. Οργανωτική και επικοινωνιακή υποστήριξη κατά τη 
διεξαγωγή των εκπαιδευτικών προγραμμάτων, μετά από 
σχετικό αίτημα των αρμόδιων υπηρεσιών του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

5. Υποστήριξη της αξιολόγησης των υλοποιημένων 
εκπαιδευτικών προγραμμάτων σύμφωνα με την μεθο-
δολογία που το Ε.Κ.Δ.Δ.Α. υποδεικνύει.

6. Αλληλογραφία του Τμήματος με τις υπηρεσίες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης για συ-
γκέντρωση πληροφοριών, διαβίβαση εγγράφων ή απλή 
ενημέρωση για θέματα αρμοδιότητας του Τμήματος.

7. Έγκριση μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Τμήματος, εντός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας- Θράκης.

8. Έγκριση συμμετοχής των υπαλλήλων του Τμήματος 
σε εκπαιδευτικά και επιμορφωτικά προγράμματα.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β’
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
Άρθρο 5
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Α. Στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας μεταβιβάζεται το δικαίωμα να υπο-
γράφει «Με εντολή Συντονιστή» τις παρακάτω πράξεις 
και έγγραφα:

1. Έκδοση εγγράφων - απαντήσεων σε καταγγελίες ή 
παράπονα πολιτών, σε βάρος Υπαλλήλων των Υπηρεσι-
ών της Διεύθυνσης.

2. Έγγραφα ερωτήματα προς τα Υπουργεία για θέματα 
αρμοδιότητας του Συντονιστή.

3. Απόφαση συμμετοχής σε επιμορφωτικά σεμινάρια 
του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης.

4. Παραπομπή θεμάτων και ερωτημάτων στο Υπηρεσι-
ακό Συμβούλιο Υπαλλήλων Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4535Τεύχος B’ 468/02.02.2023

5. Αποφάσεις αναγνώρισης προϋπηρεσίας των υπαλ-
λήλων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, έπειτα από κρί-
ση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου.

6. Αποφάσεις επί της συνάφειας μεταπτυχιακού τίτλου 
σπουδών με το αντικείμενο της Υπηρεσίας, έπειτα από 
κρίση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου.

7. Έγκριση χορήγησης άδειας άσκησης ιδιωτικού έρ-
γου με αμοιβή ή χωρίς αμοιβή όλων των υπαλλήλων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

8. Έγκριση χορήγησης αδειών, μετά από γνώμη του 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου, στους υπαλλήλους της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης.

9. Αποφάσεις για βαθμολογική ή μισθολογική προα-
γωγή των προϊσταμένων Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης.

10. Αποστολή διευκρινιστικών εγγράφων και εκθέσε-
ων προς τα Δικαστήρια για τα ενώπιον τους ασκηθέντα 
ένδικα βοηθήματα και μέσα κατά πράξεων ή παραλεί-
ψεων των Υπηρεσιών αρμοδιότητας του Συντονιστή και 
στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους για την υποστήριξη 
των απόψεων και συμφερόντων των οργανικών μονά-
δων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης που υπάγονται 
απευθείας σε αυτόν.

Β. Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης μετα-
βιβάζεται το δικαίωμα να υπογράφει «Με εντολή Συντο-
νιστή» τις παρακάτω πράξεις και έγγραφα:

1. Έγγραφα, με τα οποία παρέχονται πληροφορίες και 
οδηγίες προς τις οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης, με στόχο τον συντονισμό και την οργάνω-
ση των Υπηρεσιών της σε θέματα ανθρώπινου δυναμικού 
και υπηρεσιακής κατάστασης, το σχεδιασμό προγραμ-
μάτων βελτίωσης της διοικητικής οργάνωσης, την ενί-
σχυση της διαφάνειας, την ταχεία διεκπεραίωση των 
διοικητικών ενεργειών, τη μελέτη και παρακολούθηση 
εφαρμογής μέτρων για την απλούστευση διαδικασιών.

2. Κατανομή προσωπικού στα Τμήματα της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

3. Έκδοση και τροποποίηση των ατομικών δελτίων κα-
τάταξης των υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

4. Αποφάσεις για βαθμολογική ή μισθολογική προα-
γωγή των προϊσταμένων Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης.

5. Αποφάσεις επί της συνάφειας μεταπτυχιακού τίτλου 
σπουδών με το αντικείμενο της Υπηρεσίας, έπειτα από 
κρίση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου.

6. Απαντήσεις σε διευκρινιστικά αιτήματα πολιτών, 
αιτήσεις για επανεξέταση αιτημάτων, αναφορών, πα-
ραπόνων ή καταγγελιών πολιτών σχετικά με θέματα 
αρμοδιότητας της Διεύθυνσης.

7. Προτάσεις - εισηγήσεις απονομής ηθικών αμοιβών 
σε υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοίκησης (ο Προϊστάμε-
νος κάθε Διεύθυνσης της Α.Δ.Μ.-Θ. αντίστοιχα αρμόδιος 
για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης).

8. Ορισμός υπαλλήλων για τη θεώρηση και μονογραφή 
βιβλίων και εντύπων που προβλέπονται από το νόμο για 
τη λειτουργία των συλλογικών οργάνων ΟΤΑ.

9. Έγκριση πρωτοκόλλων καταστροφής για τις υπηρε-
σίες της Διεύθυνσης Διοίκησης.

10. Απόφαση συμμετοχής σε επιμορφωτικά σεμινάρια 
των υπαλλήλων της Διεύθυνσης.

11. Ορθή επανάληψη αποφάσεων, σε περίπτωση προ-
δήλου σφάλματος, με τελικούς υπογράφοντες τον Προ-
ϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
και τον Συντονιστή.

Γ. Πράξεις και έγγραφα που υπογράφονται από τους 
Προϊσταμένους των Τμημάτων «Με εντολή Συντονιστή».

α. Τμήμα Προσωπικού
1. Έγγραφα με τα οποία παρέχονται πληροφορίες 

ή στοιχεία προς άλλες αρχές ή Υπηρεσίες (εκτός των 
Υπουργείων και των Κεντρικών φορέων), εφόσον δεν 
είναι γενικότερου ενδιαφέροντος και εφόσον έχουν χα-
ρακτήρα προπαρασκευαστικό ή διαβιβαστικό, πλην των 
γενικών εγκυκλίων.

2. Έγγραφα με τα οποία επιδιώκεται η συγκέντρωση 
στοιχείων και πληροφοριών εκτός από τις γενικές εγκυ-
κλίους.

3. Πιστοποιητικά Υπηρεσιακών Μεταβολών και βεβαι-
ώσεις προϋπηρεσίας των Υπαλλήλων χωρικής αρμοδιό-
τητας πρώην Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

4. Έγγραφα με τα οποία ανακοινώνονται ή κοινοποι-
ούνται αποφάσεις του Συντονιστή χωρίς να παρέχονται 
ταυτόχρονα οδηγίες.

5. Διαδικαστικά έγγραφα που απαιτούνται για τον διο-
ρισμό ή πρόσληψη υπαλλήλου σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις.

6. Χορήγηση αντιγράφων από τα επίσημα στοιχεία των 
προσωπικών Μητρώων των υπαλλήλων της Α.Δ.Μ.-Θ. 
χωρικής αρμοδιότητας πρώην Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας κατά τις κείμενες διατάξεις.

7. Κοινοποιήσεις εγκυκλίων που αναφέρονται σε θέ-
ματα προσωπικού εν γένει.

8. Έγγραφα με τα οποία διαβιβάζονται στις αρμόδιες 
Υπηρεσίες δικαιολογητικά για την συνταξιοδότηση των 
υπαλλήλων χωρικής αρμοδιότητας πρώην Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Απαντήσεις σε αναφορές υπαλλήλων που αφορούν 
ζητήματα για τα οποία η Διεύθυνση έχει λάβει θέση.

10. Έγγραφα του Τμήματος που αφορούν στη συμπλή-
ρωση ελλιπούς αλληλογραφίας και έγγραφα του Τμήμα-
τος με τα οποία επιστρέφονται δικαιολογητικά.

11. Προπαρασκευαστικά έγγραφα του Τμήματος και 
έγγραφα για τα οποία παρέχονται πληροφορίες σε άλλες 
οργανικές μονάδες της Α.Δ.Μ.-Θ., καθώς και απαντητικά 
έγγραφα σε αιτήσεις υπαλλήλων για θέματα υπηρεσια-
κής κατάστασης.

12. Πράξεις με τις οποίες τίθενται στο αρχείο έγγραφα 
για τα οποία δεν απαιτείται ενέργεια καθώς και μέριμνα 
για εκκαθάριση των αρχείων.

β. Τμήμα Γραμματείας και Πληροφόρησης Πολιτών
1. Έγγραφα ή άλλες πράξεις άσκησης αρμοδιοτήτων 

όπως αυτές προκύπτουν από την υποπερίπτωση εε’ 
περ. α’ της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010.

2. Αρχειοθέτηση εγγράφων για τα οποία δεν απαιτείται 
ενέργεια.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4536 Τεύχος B’ 468/02.02.2023

γ. Τμήματα Διοικητικού - Οικονομικού Νομών, Ημαθίας, 
Κιλκίς, Πιερίας, Πέλλας, Σερρών, Χαλκιδικής, Δράμας, 
Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης, Ροδόπης.

Οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων αυτών εξουσιοδοτού-
νται να υπογράφουν:

1. Έγκριση πρωτοκόλλων καταστροφής για τις υπηρε-
σίες αρμοδιότητας κάθε Τμήματος του οικείου Νομού.

2. Απαντήσεις σε διευκρινιστικά αιτήματα πολιτών, αι-
τήσεις για επανεξέταση αιτημάτων, αναφορών, παραπό-
νων ή καταγγελιών πολιτών σχετικά με θέματα αρμοδι-
ότητας του Τμήματος που υπάγονται στην αρμοδιότητα 
του Συντονιστή.

3. Έγγραφα του Τμήματος που αφορούν στη συμπλή-
ρωση ελλιπούς αλληλογραφίας και έγγραφα του Τμήμα-
τος με τα οποία επιστρέφονται δικαιολογητικά.

4. Πράξεις με τις οποίες τίθενται στο αρχείο έγγραφα 
για τα οποία δεν απαιτείται ενέργεια καθώς και μέριμνα 
για εκκαθάριση των αρχείων.

Δ. Επιπλέον των ανωτέρω ο Προϊστάμενος του Τμή-
ματος Διοικητικού Οικονομικού Ν. Ροδόπης εξουσιοδο-
τείται να υπογράφει τα παρακάτω, που αφορούν χωρικά 
στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης:

1. Πιστοποιητικά υπηρεσιακών μεταβολών και βε-
βαιώσεις προϋπηρεσίας και αποδοχών των υπαλλήλων 
χωρικής αρμοδιότητας πρώην Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης.

2. Έγγραφα με τα οποία ανακοινώνονται ή κοινοποι-
ούνται αποφάσεις του Συντονιστή χωρίς να παρέχονται 
ταυτόχρονα οδηγίες.

3. Διαδικαστικά έγγραφα που απαιτούνται για το δι-
ορισμό ή την πρόσληψη υπαλλήλου, σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις.

4. Χορήγηση αντιγράφων από τα επίσημα στοι-
χεία των προσωπικών Μητρώων των υπαλλήλων της 
Α.Δ.Μ.-Θ. χωρικής αρμοδιότητας πρώην Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας  - Θράκης κατά τις κείμενες 
διατάξεις.

5. Απαντήσεις σε αναφορές υπαλλήλων που αφορούν 
ζητήματα για τα οποία η Διεύθυνση έχει λάβει θέση και 
υπάγονται στην αρμοδιότητα του Συντονιστή.

6. Έγγραφα του Τμήματος που αφορούν στη συμπλή-
ρωση ελλιπούς αλληλογραφίας και έγγραφα του Τμήμα-
τος με τα οποία επιστρέφονται δικαιολογητικά.

7. Προπαρασκευαστικά έγγραφα του Τμήματος και 
έγγραφα για τα οποία παρέχονται πληροφορίες σε άλλες 
αρχές ή Διευθύνσεις της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης καθώς και τα απαντητικά έγγραφα 
σε αιτήσεις υπαλλήλων για θέματα υπηρεσιακής κατά-
στασης.

δ.  Τμήματα Γραμματειακής Υποστήριξης και Παροχής 
Πληροφοριών Νομών, Ημαθίας, Κιλκίς, Πιερίας, Πέλλας, 
Σερρών, Χαλκιδικής Δράμας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης, 
Ροδόπης.

1. Έγγραφα ή άλλες πράξεις άσκησης αρμοδιοτήτων 
όπως αυτές προκύπτουν από την υποπερ. ββ’ της περ. β’ 
της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010.

2. Αρχειοθέτηση εγγράφων για τα οποία δεν απαιτείται 
ενέργεια.

Άρθρο 6
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Α. Στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας μεταβιβάζεται το δικαίωμα να υπο-
γράφει «Με εντολή Συντονιστή» τις παρακάτω πράξεις 
και έγγραφα:

1. Έκδοση εγγράφων - απαντήσεων σε καταγγελίες ή 
παράπονα πολιτών, σε βάρος Υπαλλήλων των Υπηρεσι-
ών της Διεύθυνσης.

2. Έγγραφα ερωτήματα προς τα Υπουργεία, εφόσον 
δεν κρίνεται απαραίτητη η κρίση του Συντονιστή, ή δεν 
περιέχουν εισηγήσεις σχετικά με την εφαρμογή της ισχύ-
ουσας νομοθεσίας και των ερμηνευτικών της εγκυκλίων 
για την Οργάνωση της Διοίκησης.

3. Απόφαση συμμετοχής σε επιμορφωτικά σεμινάρια 
του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης.

4. Προμήθεια οχήματος από Ο.Δ.Δ.Υ. - Τελωνείο, άρση 
κυκλοφορίας - απόσυρση οχήματος για εκποίηση στον 
Ο.Δ.Δ.Υ.

5. Διάθεση για χρήση αυτοκινήτου σε άλλες δημόσιες 
υπηρεσίες, Ανεξάρτητες Αρχές, Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ.

6. Διαγραφή και εγγραφή οχήματος.
7. Αποδοχή δωρεάς οχήματος για την ενίσχυση του 

στόλου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.
8. Μίσθωση ιδιωτικών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης 

από τις υπηρεσίες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.
Β. Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικού 

μεταβιβάζεται το δικαίωμα να υπογράφει «Με εντολή 
Συντονιστή» τις παρακάτω πράξεις και έγγραφα:

1. Η έκδοση απόφασης για τη θέση σε κυκλοφορία 
οχημάτων που προμηθεύονται οι υπηρεσίες της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης.

2. Η έγκριση παύσης κυκλοφορίας οχημάτων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

3. Η έγκριση υπερκατανάλωσης καυσίμων υπηρεσια-
κών αυτοκινήτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

4. Η έγκριση κατ’ εξαίρεση οδήγησης οχημάτων των 
υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από υπαλλή-
λους που έχουν την απαιτούμενη κατά περίπτωση άδεια 
οδήγησης, ανεξάρτητα από την κατηγορία, κλάδο και 
ειδικότητα στην οποία ανήκουν.

5. Εξαίρεση απαγόρευσης κίνησης οχήματος ΑΔΜΘ 
(κατά τις αργίες και πέραν τις 22:00 μ.μ.).

6. Έγγραφα προς ΥΠΕΣ για έγκριση προμήθειας οχη-
μάτων από το ελεύθερο εμπόριο άνω των 1.400 κ.ε.

7. Έγγραφα σχετικά με την αποζημίωση λόγω τροχαίου 
ατυχήματος μεταξύ κρατικού και ιδιωτικού οχήματος.

8. Παράταση χρόνου παράδοσης μισθωθέντος ακι-
νήτου για τη στέγαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης (παρ. 1 άρθρο 17 ν. 3130/2003).

9. Πρόωρη λύση μίσθωσης ακινήτου που στεγάζει η 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης (παρ. 1 
και 2 άρθρο 19 ν. 3130/2003).

10. Αλλαγή στέγασης ή συστέγασης της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης σε μισθωμένα 
ακίνητα (άρθρο 20 ν. 3130/2003).

11. Μονομερής παράταση της συναφθείσας μίσθωσης 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
σε μισθωμένα ακίνητα (παρ. 3 άρθρο 22 ν. 3130/2003).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4537Τεύχος B’ 468/02.02.2023

12. Έγκριση μίσθωσης ακινήτου για τη στέγαση υπη-
ρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης (παρ. 1 άρθρο 23 ν. 3130/2003).

13. Αποστολή στοιχείων μισθοδοσίας στο Γενικό Λο-
γιστήριο του Κράτους, στην Ενιαία Αρχή Πληρωμών και 
στο Ελεγκτικό Συνέδριο.

14. Αποστολή στατιστικών στοιχείων και δημοσιονο-
μικών αναφορών στο ΓΛΚ.

15. Έγγραφα σχετικά με τα μισθολογικά ζητήματα με-
τατάξεων, διορισμών, εξασφάλιση πιστώσεων, σχετική 
αλληλογραφία με το Γενικό Λογιστήριο του Κράτους.

16. Έγγραφα σχετικά με την αποζημίωση υπερωριών 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης.

17. Έγγραφα σχετικά με την αποστολή διευκρινιστικών 
στοιχείων στα Δικαστήρια και το ΝΣΚ για θέματα αρμοδι-
ότητας της Διεύθυνσης, εφόσον δεν εκφράζεται η άποψη 
της Υπηρεσίας, και έγγραφα σχετικά με την εκτέλεση 
αμετάκλητων υπέρ υπαλλήλων δικαστικών αποφάσεων.

18. Έγγραφα για επιστροφή αχρεωστήτως καταβλη-
θέντων ποσών.

19. Απόφαση συμμετοχής σε επιμορφωτικά σεμινάρια 
των υπαλλήλων της Διεύθυνσης.

20. Κατανομή προσωπικού στα Τμήματα της Διεύθυν-
σης.

21. Αποστολή στο Γενικό Λογιστήριο του Κράτους των 
σχεδίων Προϋπολογισμού, Μνημονίων συνεργασίας στα 
πλαίσια της εκτέλεσης του ετήσιου προϋπολογισμού, 
σχεδίων Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής.

22. Ορθή επανάληψη αποφάσεων, σε περίπτωση προ-
δήλου σφάλματος, με τελικούς υπογράφοντες τον Προ-
ϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
και τον Συντονιστή.

23. Απόφαση για την διαδικασία της απευθείας ανά-
θεσης προμηθειών και υπηρεσιών έως του ποσού των 
30.000 ευρώ συν ΦΠΑ πιστώσεων τακτικού προϋπολο-
γισμού.

24. Συγκρότηση Επιτροπών για την εκτέλεση προμη-
θειών του Δημοσίου (Επιτροπή διαγωνισμού, παραλαβής 
κ.τ.λ.) και συγκρότηση Επιτροπών διαχείρισης υλικού 
(επιτροπή απόσυρσης υλικού κ.τ.λ.).

Γ. Πράξεις και έγγραφα που υπογράφονται από τους 
Προϊσταμένους των Τμημάτων «Με εντολή Συντονιστή»

α) Τμήμα Προϋπολογισμού, Δημοσιονομικών Αναφο-
ρών και Πληρωμών.

1. Προπαρασκευαστικά, διαβιβαστικά και πληροφο-
ριακά έγγραφα.

2. Αρχειοθέτηση εγγράφων για τα οποία δεν απαιτείται 
ενέργεια.

β) Τμήμα Εκκαθάρισης Αποδοχών.
1. Παροχή πληροφόρησης στις οικείες Δ.Ο.Υ. για τις 

αποδοχές - προσλήψεις και αποχωρήσεις του Προσω-
πικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

2. Αρχειοθέτηση εγγράφων για τα οποία δεν απαιτείται 
ενέργεια.

3. Έκδοση μισθοδοσίας και αποστολή μισθοδοτικών 
καταστάσεων και εκκαθαριστικών σημειωμάτων μηνιαία 
στους υπαλλήλους (μόνιμοι, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ).

4. Έκδοση βεβαιώσεων αναγνώρισης και εξόφλησης 
εξαγοράς προϋπηρεσίας και χορήγηση κάθε βεβαίωσης 

σχετικής με τις αποδοχές του υπαλλήλου, έπειτα από 
αίτησή του.

5. Έκδοση ετήσιου Μητρώου υπαλλήλων και βεβαι-
ώσεων για φορολογική χρήση που περιλαμβάνουν τις 
τακτικές και πρόσθετες αμοιβές, καθώς και κάθε βε-
βαίωσης σχετικής με τις αποδοχές των υπαλλήλων που 
απαιτούνται από άλλες Υπηρεσίες.

6. Έκδοση αποφάσεων σχετικών με τη μισθολογική 
κατάσταση και τις αποδοχές εν γένει των υπαλλήλων.

7. Αποστολή μηνιαία Αναλυτικής Περιοδικής Δήλωσης 
των μισθωτών υπαλλήλων στον ΕΦΚΑ.

8. Καταστάσεις πληρωμών και διαβιβαστικά δαπανών 
της Διεύθυνσης που υποβάλλονται για έλεγχο, εκκαθάρι-
σηκαι τελική εξόφληση μέσω Ενιαίας Αρχής Πληρωμών.

9. Συμπλήρωση οικονομικών στοιχείων και εντύπων 
για την έκδοση Δελτίων Ατομικής και Υπηρεσιακής Κα-
τάστασης, καθώς και λοιπών δικαιολογητικών για συ-
νταξιοδότηση των υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης.

10. Αποστολή δικαιολογητικών εγγράφων για απο-
ζημίωση συνταξιούχων υπαλλήλων Ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου.

11. Προπαρασκευαστικά, διαβιβαστικά και πληροφο-
ριακά έγγραφα.

γ) Τμήμα Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Κρατι-
κών Οχημάτων.

1. Έκδοση Μητρώου οχημάτων όπου τηρούνται τα 
τεχνικά και υπηρεσιακά στοιχεία του οχήματος καθώς 
και Μητρώου οδηγών.

2. Προπαρασκευαστικά, διαβιβαστικά και πληροφο-
ριακά έγγραφα.

3. Καταστάσεις πληρωμών και διαβιβαστικού δαπανών 
της Διεύθυνσης, που υποβάλλονται για έλεγχο, εκκαθά-
ριση, και τελική εξόφληση της, πλην όσων εξοφλούνται 
μέσω της Ενιαίας Αρχής Πληρωμών.

4. Έγκριση κίνησης οχημάτων και σχετικών συνοδευ-
τικών εγγράφων της Διεύθυνσης, που κινούνται εντός 
των ορίων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης.

5. Αρχειοθέτηση εγγράφων για τα οποία δεν απαιτείται 
ενέργεια.

δ) Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης
1. Αρχειοθέτηση εγγράφων για τα οποία δεν απαιτείται 

ενέργεια.

Άρθρο 7
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

Α. Στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας μεταβιβάζεται το δικαίωμα να υπο-
γράφει «Με εντολή Συντονιστή» τις παρακάτω πράξεις 
και έγγραφα:

1. Έκδοση εγγράφων - απαντήσεων σε καταγγελίες ή 
παράπονα πολιτών, σε βάρος Υπαλλήλων των Υπηρεσι-
ών της Διεύθυνσης.

2. Έγγραφα ερωτήματα προς τα Υπουργεία, εφόσον 
δεν κρίνεται απαραίτητη η κρίση του Συντονιστή, ή δεν 
περιέχουν εισηγήσεις σχετικά με την εφαρμογή της ισχύ-
ουσας νομοθεσίας και των ερμηνευτικών της εγκυκλίων 
για την Οργάνωση της Διοίκησης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4538 Τεύχος B’ 468/02.02.2023

3. Απόφαση συμμετοχής σε επιμορφωτικά σεμινάρια 
του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης.

4. Η έγκριση για την εγκατάσταση τηλεφωνικών συν-
δέσεων, καθώς και τη φραγή και την άρση τηλεφωνι-
κής συνδέσεων εσωτερικού και διεθνούς δικτύου στις 
υπηρεσίες.

Β. Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Πληροφορικής 
και Επικοινωνιών μεταβιβάζεται το δικαίωμα να υπο-
γράφει «Με εντολή Συντονιστή» τις παρακάτω πράξεις 
και έγγραφα:

1. Πράξεις και έγγραφα που αφορούν στην άσκηση 
των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών, όπως αυτές προκύπτουν από την παρ. Δ 
του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, πλην αυτών που αφορούν σε θέματα στρα-
τηγικής, σχεδιασμού, διαλειτουργικότητας και εύρυθμης 
λειτουργίας υποδομών και πληροφοριακών συστημά-
των όλων των υπηρεσιών της Α.Δ.Μ. - Θ.

2. Απόφαση συμμετοχής σε επιμορφωτικά σεμινάρια 
των υπαλλήλων της Διεύθυνσης.

3. Ορθή επανάληψη αποφάσεων, σε περίπτωση προ-
δήλου σφάλματος, με τελικούς υπογράφοντες τον Προ-
ϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
και τον Συντονιστή.

Γ. Πράξεις και έγγραφα που υπογράφονται από τους 
Προϊσταμένους των Τμημάτων «Με εντολή Συντονιστή».

α) Τμήμα Σχεδιασμού και Υποστήριξης Συστημάτων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

1. Αρχειοθέτηση εγγράφων για τα οποία δεν απαιτείται 
ενέργεια.

β) Τμήμα Υποστήριξης Περιφερειακών Συστημάτων.
1. Αρχειοθέτηση εγγράφων για τα οποία δεν απαιτείται 

ενέργεια.
γ) Τμήμα Σχεδιασμού Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών για 

τον Πολίτη.
1. Αρχειοθέτηση εγγράφων για τα οποία δεν απαιτείται 

ενέργεια.
δ) Τμήματα Πληροφορικής Νομών Ημαθίας, Κιλκίς, 

Πιερίας, Πέλλας, Σερρών, Χαλκιδικής, Δράμας, Έβρου, 
Καβάλας, Ξάνθης, Ροδόπης.

1. Αρχειοθέτηση εγγράφων για τα οποία δεν απαιτείται 
ενέργεια.

ΜΕΡΟΣ Γ’
Γενικές - Τελικές Διατάξεις
Άρθρο 8

1) Στις περιπτώσεις που ο Προϊστάμενος, Διεύθυνσης, 
Αυτοτελούς Τμήματος και Τμήματος, εξουσιοδοτείται με 
την παρούσα να υπογράφει «Με εντολή Συντονιστή», 
φρονεί ότι η σπουδαιότητα των θεμάτων επιβάλλει να 
τεθούν αυτά υπόψη του Συντονιστή ή του Προϊσταμέ-
νου της Γενικής Διεύθυνσης στην οποία υπάγεται η αντί-
στοιχη οργανική μονάδα, μπορεί να εισηγείται ιεραρχικά 
προς τούτο στον Συντονιστή ή στον κατά περίπτωση 
αρμόδιο προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης, οι οποίοι και 
κρίνουν τελικά επί της σπουδαιότητας του θέματος.

2) Οι εξουσιοδοτημένοι με την παρούσα να υπογρά-
φουν «Με εντολή Συντονιστή», δύνανται για κάθε σο-
βαρό κατά την κρίση τους θέμα της αρμοδιότητάς τους, 

να προσκομίζουν στα Προϊστάμενα αυτών κλιμάκια τις 
σχετικές πράξεις, ή έγγραφα για υπογραφή.

Άρθρο 9
1) Η κατά το Μέρος Β’ της παρούσας, παροχή εξουσιο-

δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στους προϊστάμενους των οργανικών μονά-
δων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης, ισχύει και για τους νόμιμους αναπληρωτές αυτών, 
σε περίπτωση έλλειψης, απουσίας ή κωλύματός τους.

2) Από της ισχύος της παρούσας καταργούνται οι υπ’ 
αρ. οίκ. 684/11.1.2011 (Β΄ 88), οίκ. 707/12.1.2011 (Β΄ 130), 
οίκ. 1425/19.1.2011 (B΄ 452), οικ. 19692/5.4.2011 (Β΄ 937) 
και υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 (Β΄ 1971) όμοιες αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 20 Ιανουαρίου 2023

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ   
I

 Αριθμ. 26385 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή δύο (2) υπαλλήλων του Γραφείου Περιφερει-

άρχη για το Α΄ Εξάμηνο οικονομικού έτους 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 4788/26-10-2018 «Έγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/27.12.2010): 
“Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας”».

3. Το άρθρο 20, για αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τις υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/2015)».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» 
(Β΄ 17).

6. Το υπ’ αρ. 12213/11-01-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας περί «Βεβαίω-
σης ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας Α΄ εξα-
μήνου 2023» έπειτα από την υπ’ αρ. 508109/27.12.2023 
εισήγηση-τεκμηριωμένο πρωτογενές αίτημα.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους επτακοσίων ευρώ (750,00€), σε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4539Τεύχος B’ 468/02.02.2023

βάρος του Ειδικού Φορέα 073, ΚΑΕ 0511 του προϋπολο-
γισμού και δαπάνη ύψους οκτακοσίων ευρώ (850,00€), 
σε βάρος του Ειδικού Φορέα 073, ΚΑΕ 0512 του προϋ-
πολογισμού του Α΄ εξάμηνου του έτους 2023.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας

9. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλησης 
για την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων αναγκών 
του Γραφείου Περιφερειάρχη,

- προετοιμασία και διοικητική υποστήριξη προγραμ-
ματισμένων ή και μη (έκτακτων) συσκέψεων και δια-
βουλεύσεων του Περιφερειάρχη καθώς και επίσημων 
επισκέψεων (Υπουργών, βουλευτών, εκπροσώπων φο-
ρέων κ.λπ.),

- συγκέντρωση των αναγκαίων στοιχείων για την ενη-
μέρωση του Περιφερειάρχη στο πλαίσιο εκτέλεσης των 
καθηκόντων τους και εκτάκτων ανατιθέμενων αρμοδιο-
τήτων από τον Περιφερειάρχη,

- μέριμνα για την επικοινωνία με τις υπηρεσίες και το 
κοινό,

- επιμέλεια της αλληλογραφίας και έγκαιρη διεκπε-
ραίωση των υποθέσεων των πολιτών, διαβίβαση των 
απαραίτητων στοιχείων με κάθε πρόσφορο τρόπο στις 
αρμόδιες για την διεκπεραίωσή τους υπηρεσίες,

- εξυπηρέτηση πολιτών που προσέρχονται στο γρα-
φείο του Περιφερειάρχη μετά το πέρας του κανονικού 
ωραρίου,

- έκτακτες ανάγκες στο πλαίσιο υλοποίησης και παρα-
κολούθησης ευρωπαϊκών προγραμμάτων,

- απαντήσεις σε ερωτήσεις, επερωτήσεις, αναφορές 
σε βουλευτές και μέλη Περιφερειακού Συμβουλίου, απο-
φασίζουμε:

α. την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή δύο (2) υπαλλήλων του Γραφείου Περιφερειάρχη 

Περιφέρειας Θεσσαλίας στην έδρα της στη Λάρισα, κατά 
το πρώτο εξάμηνο του έτους 2023, για την κάλυψη 
των ανωτέρω εκτάκτων και αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών.

Ειδικότερα:
β. Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 

τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, έως εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες έκαστος και διακόσιες σαράντα 
(240) συνολικά, και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες πρωινές 
και απογευματινές ώρες (από τις 6 π.μ. έως 10 μ.μ.) έως 
ενενήντα έξι (96) ώρες έκαστος και εκατόν ενενήντα δύο 
(192) συνολικά κατά το πρώτο εξάμηνο το έτος 2023.

γ. Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/
κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους.

δ. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Περιφερειάρχης 
θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλή-
λων του για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

ε. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των τριών χιλιάδων διακοσίων ευρώ (3.200,00€) 
συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2023 της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας Ειδ. Φορέα 073 Κ.Α.Ε 0511 και 
Κ.Α.Ε.0512.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 20 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4540 Τεύχος B’ 468/02.02.2023

*02004680202230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-02-02T22:32:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




